平成２６年１月３１日

各  位
 会 社 名 中  国  塗  料  株  式  会  社

 代表者名 代表取締役社長 植  竹  正  隆

 所 在 地 広島県大竹市明治新開１－７

  （コード番号 ４６１７ 東証第１部）

 問合せ先 取締役 管理本部長 三 好 秀 則

 電  話 ０３－３５０６－５８５２

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成26年1月31日開催の取締役会において、連結子会社である中国塗料長崎販売株

式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示

事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

  当社は、当社グループ経営の合理化・効率化を図ることを目的とし、中国塗料長崎販売株式

会社を吸収合併いたします。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

  合併決議取締役会      平成 26 年 1 月 31 日

   合併契約締結        平成 26 年 1 月 31 日

   合併予定日（効力発生日）   平成 26 年 4 月 1日

   （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3項に規定する簡易合併であり、

      中国塗料長崎販売株式会社においては会社法第 784 条第 1項に規定する略式合

併であるため、両社いずれも合併契約承認の株主総会決議を経ずに行うもので

あります。

 （２）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、中国塗料長崎販売株式会社は解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行

及び合併交付金の支払いは行いません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   中国塗料長崎販売株式会社は新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

 - 1 -

３．合併当事会社の概要

（１）名称
中国塗料株式会社
（存続会社）

中国塗料長崎販売株式会社
（消滅会社）

（２）所在地 広島県大竹市明治新開１番７ 長崎県長崎市幸町 1 番 16 号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 植竹 正隆 代表取締役社長 岡野 裕康

（４）事業内容

1. 船舶用塗料、工業用塗料、コン

テナ用塗料等の製造販売
2. 塗装の管理、工事の請負
3. その他

 1.塗料納入代行業務
 2.塗装立会業務

（５）資本金 11,626 百万円 40 百万円
（６）設立年月日 大正 12 年 5 月 25 日 昭和 33 年 10 月 24 日
（７）発行済株式数 69,068,822 株 80,960 株
（８）決算期 3 月 31 日 12 月 31 日

（９）大株主及び持株比率

三菱商事株式会社         5.07%
株式会社広島銀行         4.77%
日本トラスティ・サービス信託銀

行株式会社（信託口）     4.43%
ザ チェース マンハッタン バン

ク エヌエイ ロンドン エス エル

オムニバス アカウント    4.05%
ステート  ストリート  バンク
アンド トラスト カンパニー
505223                  3.96%

中国塗料株式会社       100%

 （平成 25 年 9 月末現在） （平成 25 年 12 月末現在）
（10）直前事業年度の財政状

態及び経営成績
平成 25 年 3 月期（連結） 平成 24 年 12 月期

   純資産 56,699 百万円 439 百万円

   総資産 106,240 百万円 467 百万円

   1 株当たり純資産 797.53 円 5,423.74 円

   売上高 83,656 百万円 72 百万円

   営業利益  4,715 百万円 19 百万円

   経常利益   5,119 百万円 24 百万円

   当期純利益  2,978 百万円 13 百万円

   1株当たり当期純利益   44.21 円 164.51 円

４．合併後の状況
 当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し
 本合併は、当社100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以上

 - 2 -